さいたま市告示第３５３号
介護保険法（平成９年法律第１２３号）第４１条第１項本文、第４２条の２第１項本文、第４６条

第１項、第５３条第１項本文及び第５４条の２第１項本文の指定をしたので、第７８条第１項第１号、

第７８条の１１第１項第１号、第８５条第１項第１号、第１１５条の１０第１項第１号及び第１１５

条の２０第１項第１号の規定に基づき次のとおり告示する。
令和８年２月２７日

さいたま市長 清 水 勇 人
１ 指定した施設・事業所

(1) がじゅまる訪問看護ステーション
ア 事業所住所 埼玉県さいたま市緑区大字中尾 365 番地 1

2 階
イ 事業種別  訪問看護
ウ 申請者   株式会社エンゼルランプ
エ 申請者住所 埼玉県川口市東本郷 1064 番地 1
オ 代表者   代表取締役  山本 千冬
カ 指定番号  1166592513
キ 指定年月日 令和 8 年 3 月 1 日

(2) 訪問看護ステーションつどい さいたま
ア 事業所住所 埼玉県さいたま市北区宮原町 2 丁目 38 番地 12

MCP ビル 3F
イ 事業種別  訪問看護
ウ 申請者   メディカル・ケア・プランニング株式会社
エ 申請者住所 東京都江戸川区北葛西 1 丁目 22 番 17 号
オ 代表者   代表取締役  山田 一幸
カ 指定番号  1166592521
キ 指定年月日 令和 8 年 3 月 1 日

(3) 訪問看護ステーションつどい さいたま
ア 事業所住所 埼玉県さいたま市北区宮原町 2 丁目 38 番地 12

MCP ビル 3F
イ 事業種別  介護予防訪問看護
ウ 申請者   メディカル・ケア・プランニング株式会社
エ 申請者住所 東京都江戸川区北葛西 1 丁目 22 番 17 号
オ 代表者   代表取締役  山田 一幸
カ 指定番号  1166592521
キ 指定年月日 令和 8 年 3 月 1 日

(4) 訪問看護ステーションあやめ浦和
ア 事業所住所 埼玉県さいたま市南区大字大谷口 817 番地 1

プランドール内山 203
イ 事業種別  訪問看護

ウ 申請者   株式会社ファーストナース
エ 申請者住所 東京都港区新橋 2 丁目 12 番 16 号
オ 代表者   代表取締役  橋本 真奈歩
カ 指定番号  1166592539
キ 指定年月日 令和 8 年 3 月 1 日

(5) 訪問看護ステーションあやめ浦和
ア 事業所住所 埼玉県さいたま市南区大字大谷口 817 番地 1

プランドール内山 203
イ 事業種別  介護予防訪問看護
ウ 申請者   株式会社ファーストナース
エ 申請者住所 東京都港区新橋 2 丁目 12 番 16 号
オ 代表者   代表取締役  橋本 真奈歩
カ 指定番号  1166592539
キ 指定年月日 令和 8 年 3 月 1 日

(6) 訪問看護ファミリー・ホスピス大宮
ア 事業所住所 埼玉県さいたま市中央区上落合 6 丁目 10 番 11 号
イ 事業種別  訪問看護
ウ 申請者   ファミリー・ホスピス株式会社
エ 申請者住所 東京都千代田区丸の内 3 丁目 3 番 1 号
オ 代表者   代表取締役  高橋 正
カ 指定番号  1166592547
キ 指定年月日 令和 8 年 3 月 1 日

(7) 訪問看護ファミリー・ホスピス大宮
ア 事業所住所 埼玉県さいたま市中央区上落合 6 丁目 10 番 11 号
イ 事業種別  介護予防訪問看護
ウ 申請者   ファミリー・ホスピス株式会社
エ 申請者住所 東京都千代田区丸の内 3 丁目 3 番 1 号
オ 代表者   代表取締役  高橋 正
カ 指定番号  1166592547
キ 指定年月日 令和 8 年 3 月 1 日

(8) しりうす訪問看護ステーション大宮
ア 事業所住所 埼玉県さいたま市大宮区東町 2 丁目 136 番地 5

BAUHAUS 大宮 A 号室
イ 事業種別  訪問看護
ウ 申請者   株式会社青星
エ 申請者住所 東京都北区赤羽北 1-12-14-1F
オ 代表者   代表取締役  柴田 和延
カ 指定番号  1166592554
キ 指定年月日 令和 8 年 3 月 1 日

(9) しりうす訪問看護ステーション大宮
ア 事業所住所 埼玉県さいたま市大宮区東町 2 丁目 136 番地 5

BAUHAUS 大宮 A 号室
イ 事業種別  介護予防訪問看護
ウ 申請者   株式会社青星
エ 申請者住所 東京都北区赤羽北 1-12-14-1F
オ 代表者   代表取締役  柴田 和延
カ 指定番号  1166592554
キ 指定年月日 令和 8 年 3 月 1 日

(10) ケアヘルパーズみつばち
ア 事業所住所 埼玉県さいたま市岩槻区大字表慈恩寺 1333 番地 8
イ 事業種別  訪問介護
ウ 申請者   株式会社菜乃花
エ 申請者住所 埼玉県蓮田市藤ノ木 4 丁目 174 番地
オ 代表者   代表取締役  山本 洋子
カ 指定番号  1176521845
キ 指定年月日 令和 8 年 3 月 1 日

(11) eL 訪問介護
ア 事業所住所 埼玉県さいたま市緑区大字三室 1198 番地 5

201
イ 事業種別  訪問介護
ウ 申請者   株式会社 NEXIM
エ 申請者住所 埼玉県さいたま市南区大字太田窪 2188 番地 6
オ 代表者   代表取締役  林田 祐也
カ 指定番号  1176521852
キ 指定年月日 令和 8 年 3 月 1 日

(12) 訪問介護ファミリー・ホスピス大宮
ア 事業所住所 埼玉県さいたま市中央区上落合 6 丁目 10 番 11 号
イ 事業種別  訪問介護
ウ 申請者   ファミリー・ホスピス株式会社
エ 申請者住所 東京都千代田区丸の内 3 丁目 3 番 1 号
オ 代表者   代表取締役  高橋 正
カ 指定番号  1176521860
キ 指定年月日 令和 8 年 3 月 1 日

(13) ザ・クラシックメデカマンション大宮
ア 事業所住所 埼玉県さいたま市北区櫛引町 2 丁目 488 番地 1
イ 事業種別  特定施設入居者生活介護
ウ 申請者   株式会社アジアメデカ元気事業団
エ 申請者住所 埼玉県北本市石戸宿 1 丁目 53 番地

オ 代表者   代表取締役  中山 優希
カ 指定番号  1176521878
キ 指定年月日 令和 8 年 3 月 1 日

(14) ザ・クラシックメデカマンション大宮
ア 事業所住所 埼玉県さいたま市北区櫛引町 2 丁目 488 番地 1
イ 事業種別  介護予防特定施設入居者生活介護
ウ 申請者   株式会社アジアメデカ元気事業団
エ 申請者住所 埼玉県北本市石戸宿 1 丁目 53 番地
オ 代表者   代表取締役  中山 優希
カ 指定番号  1176521878
キ 指定年月日 令和 8 年 3 月 1 日

(15) あんみつ居宅介護支援事業所
ア 事業所住所 埼玉県さいたま市北区別所町 61 番地 7

ブランバーチネロ B
イ 事業種別  居宅介護支援
ウ 申請者   合同会社イデアルジャパン
エ 申請者住所 埼玉県さいたま市桜区大字五関 495 番地 2
オ 代表者   代表社員  葛西 茉奈
カ 指定番号  1176521886
キ 指定年月日 令和 8 年 3 月 1 日

(16) ライブラリ東浦和
ア 事業所住所 埼玉県さいたま市南区大字大谷口 2015 番地 2
イ 事業種別  認知症対応型共同生活介護
ウ 申請者   株式会社リビングプラットフォームケア
エ 申請者住所 北海道札幌市中央区南二条西 20 丁目 291 番地
オ 代表者   代表取締役  塩野 隆
カ 指定番号  1196501579
キ 指定年月日 令和 8 年 3 月 1 日

(17) ライブラリ東浦和
ア 事業所住所 埼玉県さいたま市南区大字大谷口 2015 番地 2
イ 事業種別  介護予防認知症対応型共同生活介護
ウ 申請者   株式会社リビングプラットフォームケア
エ 申請者住所 北海道札幌市中央区南二条西 20 丁目 291 番地
オ 代表者   代表取締役  塩野 隆
カ 指定番号  1196501579
キ 指定年月日 令和 8 年 3 月 1 日

(18) ロイヤルレジデンス西大宮弐番館
ア 事業所住所 埼玉県さいたま市西区三橋 6 丁目 1370 番地 2
イ 事業種別  地域密着型特定施設入居者生活介護

ウ 申請者   株式会社 社会福祉総合研究所
エ 申請者住所 東京都新宿区西新宿 7 丁目 9 番 18 号
オ 代表者   代表取締役  秋元 孝則
カ 指定番号  1196501587
キ 指定年月日 令和 8 年 3 月 1 日

(19) イリーゼ大宮櫛引
ア 事業所住所 埼玉県さいたま市大宮区櫛引町 1 丁目 127 番地 1
イ 事業種別  特定施設入居者生活介護
ウ 申請者   株式会社ＨＩＴＯＷＡ
エ 申請者住所 東京都港区港南 2 丁目 15 番 3 号
オ 代表者   代表取締役  須原 清貴
カ 指定番号  1176512455
キ 指定年月日 令和 8 年 3 月 1 日

(20) イリーゼ大宮櫛引
ア 事業所住所 埼玉県さいたま市大宮区櫛引町 1 丁目 127 番地 1
イ 事業種別  介護予防特定施設入居者生活介護
ウ 申請者   株式会社ＨＩＴＯＷＡ
エ 申請者住所 東京都港区港南 2 丁目 15 番 3 号
オ 代表者   代表取締役  須原 清貴
カ 指定番号  1176512455
キ 指定年月日 令和 8 年 3 月 1 日

(21) イリーゼ中浦和
ア 事業所住所 埼玉県さいたま市南区鹿手袋 2 丁目 6 番 20 号
イ 事業種別  特定施設入居者生活介護
ウ 申請者   株式会社ＨＩＴＯＷＡ
エ 申請者住所 東京都港区港南 2 丁目 15 番 3 号
オ 代表者   代表取締役  須原 清貴
カ 指定番号  1176513594
キ 指定年月日 令和 8 年 3 月 1 日

(22) イリーゼ中浦和
ア 事業所住所 埼玉県さいたま市南区鹿手袋 2 丁目 6 番 20 号
イ 事業種別  介護予防特定施設入居者生活介護
ウ 申請者   株式会社ＨＩＴＯＷＡ
エ 申請者住所 東京都港区港南 2 丁目 15 番 3 号
オ 代表者   代表取締役  須原 清貴
カ 指定番号  1176513594
キ 指定年月日 令和 8 年 3 月 1 日

(23) イリーゼ西大宮
ア 事業所住所 埼玉県さいたま市西区三橋 6 丁目 1235 番地 1

イ 事業種別  特定施設入居者生活介護
ウ 申請者   株式会社ＨＩＴＯＷＡ
エ 申請者住所 東京都港区港南 2 丁目 15 番 3 号
オ 代表者   代表取締役  須原 清貴
カ 指定番号  1176514469
キ 指定年月日 令和 8 年 3 月 1 日

(24) イリーゼ西大宮
ア 事業所住所 埼玉県さいたま市西区三橋 6 丁目 1235 番地 1
イ 事業種別  介護予防特定施設入居者生活介護
ウ 申請者   株式会社ＨＩＴＯＷＡ
エ 申請者住所 東京都港区港南 2 丁目 15 番 3 号
オ 代表者   代表取締役  須原 清貴
カ 指定番号  1176514469
キ 指定年月日 令和 8 年 3 月 1 日

(25) イリーゼ東岩槻
ア 事業所住所 埼玉県さいたま市岩槻区東岩槻 1 丁目 8 番地 9
イ 事業種別  特定施設入居者生活介護
ウ 申請者   株式会社ＨＩＴＯＷＡ
エ 申請者住所 東京都港区港南 2 丁目 15 番 3 号
オ 代表者   代表取締役  須原 清貴
カ 指定番号  1176519575
キ 指定年月日 令和 8 年 3 月 1 日

(26) イリーゼ東岩槻
ア 事業所住所 埼玉県さいたま市岩槻区東岩槻 1 丁目 8 番地 9
イ 事業種別  介護予防特定施設入居者生活介護
ウ 申請者   株式会社ＨＩＴＯＷＡ
エ 申請者住所 東京都港区港南 2 丁目 15 番 3 号
オ 代表者   代表取締役  須原 清貴
カ 指定番号  1176519575
キ 指定年月日 令和 8 年 3 月 1 日

(27) イリーゼ大宮大和田
ア 事業所住所 埼玉県さいたま市見沼区大字南中丸 1039 番地 1
イ 事業種別  特定施設入居者生活介護
ウ 申請者   株式会社ＨＩＴＯＷＡ
エ 申請者住所 東京都港区港南 2 丁目 15 番 3 号
オ 代表者   代表取締役  須原 清貴
カ 指定番号  1176520300
キ 指定年月日 令和 8 年 3 月 1 日

(28) イリーゼ大宮大和田

ア 事業所住所 埼玉県さいたま市見沼区大字南中丸 1039 番地 1
イ 事業種別  介護予防特定施設入居者生活介護
ウ 申請者   株式会社ＨＩＴＯＷＡ
エ 申請者住所 東京都港区港南 2 丁目 15 番 3 号
オ 代表者   代表取締役  須原 清貴
カ 指定番号  1176520300
キ 指定年月日 令和 8 年 3 月 1 日

(29) イリーゼ浦和大門
ア 事業所住所 埼玉県さいたま市緑区大字大門 808 番地
イ 事業種別  特定施設入居者生活介護
ウ 申請者   株式会社ＨＩＴＯＷＡ
エ 申請者住所 東京都港区港南 2 丁目 15 番 3 号
オ 代表者   代表取締役  須原 清貴
カ 指定番号  1176520599
キ 指定年月日 令和 8 年 3 月 1 日

(30) イリーゼ浦和大門
ア 事業所住所 埼玉県さいたま市緑区大字大門 808 番地
イ 事業種別  介護予防特定施設入居者生活介護
ウ 申請者   株式会社ＨＩＴＯＷＡ
エ 申請者住所 東京都港区港南 2 丁目 15 番 3 号
オ 代表者   代表取締役  須原 清貴
カ 指定番号  1176520599
キ 指定年月日 令和 8 年 3 月 1 日

(31) イリーゼグループホーム浦和さいど
ア 事業所住所 埼玉県さいたま市緑区道祖土 2 丁目 12 番 15 号
イ 事業種別  認知症対応型共同生活介護
ウ 申請者   株式会社ＨＩＴＯＷＡ
エ 申請者住所 東京都港区港南 2 丁目 15 番 3 号
オ 代表者   代表取締役  須原 清貴
カ 指定番号  1196500654
キ 指定年月日 令和 8 年 3 月 1 日

(32) イリーゼグループホーム浦和さいど
ア 事業所住所 埼玉県さいたま市緑区道祖土 2 丁目 12 番 15 号
イ 事業種別  介護予防認知症対応型共同生活介護
ウ 申請者   株式会社ＨＩＴＯＷＡ
エ 申請者住所 東京都港区港南 2 丁目 15 番 3 号
オ 代表者   代表取締役  須原 清貴
カ 指定番号  1196500654
キ 指定年月日 令和 8 年 3 月 1 日

２ 連絡先

⑴ 担当 さいたま市役所福祉局長寿応援部介護保険課事業者係
⑵ 電話 ０４８（８２９）１２６５